Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»           Смидовичского муниципального района                                                                     Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.03.2016										             № 19

с. Партизанское

Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2016 год

	В целях осуществления контроля за соблюдением действующего законодательства об охране труда  в администрации Волочаевского сельского поселения
	1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2016 год.
	2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              Е.Н. Волокитин

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
сельского поселения
от 28.03.2016 № 19

П Л А Н
мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2015 год

	№п/п
	Наименование мероприятия

	Дата выполнения
	Сумма
(руб.)
	ответственный

	1
	Специальная оценка условий труда специализированной организацией
	июнь
	20 000

	Е.Н. Волокитин
Л.В. Марцева

	2
	Приобретение стенда «Уголок по охране труда»
	июль
	1 000
	Е.Н. Волокитин

	3
	Организация обучения работников администрации оказанию первой помощи с приглашением специалиста амбулатории
	август
	-
	Н.В. Зайчук

	4
	Проведение обязательных периодических медицинских осмотров
	август
	21 000
	Н.В. Зайчук

	5
	Доукмплетовка аптечки, набором лекарственных средств и препаратов для оказания первой медицинской помощи
	сентябрь
	300
	Н.В. Зайчук

	4
	Проведение общего технического осмотра зданий, находящихся в собственности администрации
	1 раз в полгода
	-
	Н.В. Зайчук
члены комиссии по осмотру зданий и сооружений